
 Takaisin  

Oikeutta maalla ja kaupungissa  

Tuomiokuntien ja raastuvanoikeuksien 

muistitiedon keruukilpailun tulokset 

Oikeusministeriön ja Suomalaisen Kirjallisuuden 

Seuran kansanrunousarkiston järjestämän, entisiin 

tuomiokuntiin ja raastuvanoikeuksiin liittyvän 

muistitiedon keruukilvan voittajat on valittu.  

Ensimmäisen palkinnon, 5 000 markkaa, sai 

osastosihteeri Kaisu Hintikka Kouvolasta. Toisen 

palkinnon (3 000 mk) sai Tornion käräjäoikeuden 

laamanni Matti Kivekäs ja kolmannen palkinnon (2 

000 mk) herastuomari, maanviljelijä Vilho Puranen 

Pihtiputaalta. Palkinnot jakoi kilvan 

palkintolautakunnan puheenjohtaja, oikeusministeri 

Jussi Järventaus tänään SKS:n juhlasalissa 

järjestetyssä tilaisuudessa.  

Kilpailun voittanut Kaisu Hintikka työskenteli aluksi 

Valkealan ja sitten Iitin tuomiokunnan kansliassa 

vuodesta 1946 vuoteen 1989. Hän kuvailee 

kirjoituksessaan värikkäästi ja monipuolisesti 

työpaikkojaan, niiden tapoja ja henkeä sekä 

toimistotyön muuttumista 43 vuoden aikana.  

Myös Matti Kivekkään ja Vilho Purasen vastaukset 

saivat kiitosta monipuolisesta ja ilmeikkäästä 

kuvauksesta. Matti Kivekäs aloitti tuomarinuransa 

notaarina Tornion tuomiokunnassa 1957. Hän oli 

Tornion raastuvanoikeuden oikeusneuvosmies 1973-

1988 ja Tornion tuomiokunnan kihlakunnantuomari 

1988-1993. Vuodesta 1993 Kivekäs on ollut Tornion 

käräjäoikeuden päällikkö.  

Vilho Puranen toimi lautamiehenä vuodesta 1955 

vuoteen 1975, samassa tehtävässä kuin isänsä 40 

vuotta ennen häntä, vuosina 1915-55. Purasen 

muistelmat koskevatkin Viitasaaren tuomiokunnan 

Pihtiputaan käräjäkunnan tapahtumia ja lautamiehen 

toimenkuvaa lähes koko 1900-luvun ajalta.  

Keruukilpailun tarkoituksena oli tallentaa entisten 

kihlakunnan- ja raastuvanoikeuksien toimintaan 

liittyvää oikeus- ja työkulttuuria. Vastauksia saatiin 

kaikkiaan 46 henkilöltä. Keruu tuotti yhteensä 1 305 
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sivua kuvausta tuomioistuinten työn arjesta niin 

tuomareiden, kansliahenkilöstön ja auskultanttien 

kuin syyttäjien, lautamiesten ja haastemiestenkin 

näkökulmasta.  

Pääpalkintojen lisäksi 12 ansiokasta vastaajaa on 

palkittu kunniakirjoin ja kirjapalkinnoin.  

Tulokset 

ENSIMMÄINEN PALKINTO 5 000 MK  

 osastosihteeri Kaisu Hintikka Kouvolasta 

TOINEN PALKINTO 3 000 MK  

 laamanni Matti Kivekäs Torniosta 

KOLMAS PALKINTO 2 000 MK  

 herastuomari, maanviljelijä Vilho Puranen 

Pihtiputaalta 

KUNNIAKIRJA JA KIRJAPALKINTO  

 herastuomari, hum.kand. Anja Friman 

Taalintehtaalta,  

 varatuomari Asko Harmia Espoosta,  

 kanslisti Soja Koski Vammalasta,  

 pormestari Tuure Kämpäs Helsingistä,  

 laamanni Ilkka Lindström Kemijärveltä,  

 hovioikeudenneuvos Tellervo Lohivesi 

Helsingistä,  

 osastosihteeri Sirkku Peltonen Hyvinkäältä,  

 laamanni Veijo Pihlaja Turusta,  

 herastuomari, maanviljelijä Matti Saarinen 

Orimattilasta,  

 hallintopäällikkö Antti Vuorenrinne 

Espoosta,  

 asianajaja Jukka Varviala Helsingistä ja  

 haastemies Heimo Äijänaho Tampereelta  

Palkintolautakunta 

Puheenjohtaja: oikeusministeri Jussi Järventaus  

Jäsenet:  

osastopäällikkö Tuomo Rapola oikeusministeriöstä,  

kansanrunousarkiston johtaja Pekka Laaksonen 



SKS:sta,  

laamanni Kalervo Sukura,  

osastosihteeri Pirkko-Liisa Paulio,  

herastuomari Hilkka Isoaho,  

asianajaja Arto Keravuori,  

ylitarkastaja Eeva Vallisaari OM:stä ja  

tutkija Juha Nirkko SKS:sta  

Lisätietoja: 

tiedottaja Eeva Vallisaari (OM), puh. (09) 1825 7606  

tutkija Juha Nirkko (SKS), puh. (09) 1312 3238  

Päivitetty 4.2.1999  

 


